
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES MONITORIA 2024.2 - EDITAL 74/2024 
https://www.ifpb.edu.br/cabedelo/editais/ensino/2024/edital-ndeg-74-2024-direcao-de-ensino  

 
MD: Média na disciplina pleiteada; 
CRE: Coeficiente de rendimento escolar; 
NPS: Nota no processo seletivo (avaliação a ser realizada entre os dias 03 e 07 de outubro); 
NF: Nota final (média aritmética entre NPS + MD + CRE) 
 
Ver locais e horários das avaliações (NPS) no arquivo postado no link a seguir:  
https://docs.google.com/document/d/1FzB61w_APfVrfR19CGCshrcPgAJjx1qhvWVfs-YdIVw/edit  
Atenção: o documento acima será atualizado até o final do dia 02/10/2024 

 

Inscrições Homologadas 
 

Nome completo Disciplina Pleiteada Endereço de e-mail MD CRE NPS NF 

Alexandre de Araújo Nóbrega  Biologia Fisiologia Celular (*) nobrega.alexandre@academico.ifpb.edu.br 70,00 85,54   

Analice Maciel dos Santos  Ecologia analice.maciel@academico.ifpb.edu.br 73,00 74,70   

Ana Rebeca do N Diniz Silva  Projeto Interdisciplinar I (*) rebeca.diniz@academico.ifpb.edu.br 96,00 90,95   

Anna Beatriz Freitas de Lemos  Ecologia anna.lemos@academico.ifpb.edu.br 94,00 94,26   

Ash Anori Alves Fernandes  Fundamentos Filosóficos da Educação ash.anori@academico.ifpb.edu.br 100,00 89,81   

Carla Pessoa Brito  Prática como Componente Curricular II (*) carla.pessoa@academico.ifpb.edu.br 100,00 96,86   

Francinaldo da Silva Nunes  Prática como Componente Curricular III (*) silva.francinaldo@academico.ifpb.edu.br 98,00 86,66   

Clarissa Carneiro Pereira Zoologia dos Invertebrados clarissa.pereira@academico.ifpb.edu.br 80,00 84,12   

Helber Cabral de Araújo Projeto Interdisciplinar I (*) helber.cabral@academico.ifpb.edu.br 98,00 80,05   

Igor Miguel Buarque da silva Biologia Fisiologia Celular (*) igor.buarque@academico.ifpb.edu.br 87,00 89,04   

Joyce Kelly Honorato de Oliveira  Ecologia kelly.honorato@academico.ifpb.edu.br 87,00 49,33   

Larissa Ribeiro Marinho Ecologia larissa.ribeiro@academico.ifpb.edu.br 85,00 86,42   

Levius Cruz de Araújo  Ecologia maria.araujo.4@academico.ifpb.edu.br 90,00 85,00   



Livinny Hellen de Lima Santos  Prática como Componente Curricular II (*) livinny.lima@academico.ifpb.edu.br 82,00 83,44   

Lourdinete silva dos santos Projeto Interdisciplinar II lourdinete.silva@academico.ifpb.edu.br 80,00 85,60   

Maria da Penha Rhavena A da Silva  Biologia Fisiologia Celular (*) rhavena.maria@academico.ifpb.edu.br 85,00 91,08   

Maria Mirlley Silva C de Oliveira Microbiologia (*) maria.mirlley@academico.ifpb.edu.br 85,00 90,88   

Matheus da silva Viana Hortêncio  Projeto Interdisciplinar II matheus.viana@academico.ifpb.edu.br 82,00 86,71   

Matheus Dos Santos Vieira  Zoologia dos Vertebrados (*) santos.vieira@academico.ifpb.edu.br 98,00 82,79   

Mayllan Pereira Paulino  Anatomia Vegetal (*) mayllan.pereira@academico.ifpb.edu.br 95,00 86,65   

MEIRY ELLEN DOS SANTOS COSTA  Prática como Componente Curricular II (*) ellen.santos@academico.ifpb.edu.br 87,00 81,36   

Mickelle Ferreira dos Anjos Ecologia ferreira.mickelle@academico.ifpb.edu.br 82,00 75,54   

Miguel Marinho Dantas Costa  Fisiologia Vegetal miguel.marinho@academico.ifpb.edu.br 88,00 85,60   

Mira-Céli Soares Sitônio Fundamentos da Biologia e Sistemática Filogenética mira.sitonio@academico.ifpb.edu.br 97,00 97,27   

Nicole Bezerra Soares  Metodologia Científica nicole.soares@academico.ifpb.edu.br 97,00 92,53   

Pedro Henrique Nascimento M Silva Biologia e Diversidade Vegetal nascimento.marques@academico.ifpb.edu.br 76,00 82,63   

Raissa Stefanie Barros Roberto  Prática como Componente Curricular III (*) raissa.stefanie@academico.ifpb.edu.br 99,00 65,85   

Raphael Araújo Freitas Dos Santos  Prática como Componente Curricular III (*) raphael.freitas@academico.ifpb.edu.br 100,00 83,07   

Ruth Fernandes Ribeiro de Andrade  Embriologia e Histologia Humana (*) ruth.ribeiro@academico.ifpb.edu.br 73,00 86,59   

Samara Maria de Souza Oliveira Projeto Interdisciplinar II oliveira.samara@academico.ifpb.edu.br 82,00 83,93   

Vanessa da Silva Lima Felix Prática como Componente Curricular II (*) felix.vanessa@academico.ifpb.edu.br 100,00 94,02   

Yuri Willian Dos Santos Batista  Fundamentos Filosóficos da Educação yuri.willian@academico.ifpb.edu.br 100,00 92,45   

 
 

Inscrições Indeferidas 
 

Nome completo Disciplina pleiteada E-mail Justificativa 

Pedro Rafael Henriques dos Santos Biologia e Diversidade Vegetal rafael.henriques@academico.ifpb.edu.br Possui reprovação na disciplina  
 

Cabedelo, 01 de outubro de 2024. 
 
 

Thiago Leite de Melo Ruffo 
Coordenador do Curso - IFPB - Campus Cabedelo 

biologicas.cb@ifpb.edu.br 


